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01
Kurikulum

2022
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Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

1 Selasa, 17
Sep 2024

13:00 -
14:40

Sejarah dan p
engaruh buda
ya pada raga
m hias Nusant
ara. Kearifan
dan simbolis
me pada rag
am hias Nusa
ntaranbsp

Sejarah dan p
engaruh buda
ya pada raga
m hias Nusant
ara. Kearifan
dan simbolis
me pada rag
am hias Nusa
ntaranbsp

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

103 59 100.00 

2 Selasa, 24
Sep 2024

13:00 -
14:40

1. Presentasi a
spek sejarah r
agam hias nu
santara, peng
aruh budaya l
uar2. Kompon
en dalam ben
tuk, struktur, k
omposisi dan
lay out.

Aspek sejarah
ragam hias n
usantara

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

103 59 100.00 

100
Peserta

59



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

3 Senin, 30
Sep 2024

07:45 -
09:25

1. Presentasi a
spek sejarah r
agam hias nu
santara, peng
aruh budaya l
uar2. Kompon
en dalam ben
tuk, struktur, k
omposisi dan
lay out

1. Presentasi a
spek sejarah r
agam hias nu
santara, peng
aruh budaya l
uar
2. Komponen
dalam bentuk,
struktur, komp
osisi dan lay o
ut

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

403 59 100.00 

4 Senin, 7
Okt 2024
07:45 -
09:25

1. jenis pola hi
as sumatera2.
jenis pola hias
jawa3. jenis p
ola hias kalim
antan

pengenalan
makna raga
m hias dan fu
ngsi2nya

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

402 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

5 Senin, 14
Okt 2024
07:45 -
09:25

1. pola hias nu
sa tenggaran
bsp
2. pola hias b
alinbsp
3. pola hias p
apua

Finalisasi pem
ilihan motif kel
ompok Materi
jenis2 ragam
hias (fauna, fl
ora, figurative,
geometric)

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 

6 Senin, 21
Okt 2024
07:45 -
09:25

1. teknik pemb
uatan raham
hias
2. teknik pener
apan pola hia
s
3. teknik pewa
rnaaan

Inventarisir m
otif dari 3 rag
am hias yg ter
pilih

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 

7 Senin, 28
Okt 2024
07:45 -
09:25

presentasi tug
as

penjelasan tu
gas lanjutan

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

9 Senin, 11
Nov 2024

07:45 -
09:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.  m
otif bisa saja
digabungkan
dari 2-3 raga
m hias sehing
ga menjadi ra
gam hias bar
u daerah ters
ebut, asistensi
tahap ide 

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.  m
otif bisa saja
digabungkan
dari 2-3 raga
m hias sehing
ga menjadi ra
gam hias bar
u daerah ters
ebut, asistensi
tahap ide 

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

10 Senin, 18
Nov 2024

07:45 -
09:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias se
hingga menja
di ragam hias
baru daerah t
ersebut,nbsp

asistensi taha
p idenbsp

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias se
hingga menja
di ragam hias
baru daerah t
ersebut,nbsp

asistensi taha
p idenbsp

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

11 Senin, 25
Nov 2024

07:45 -
09:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias se
hingga menja
di ragam hias
baru daerah t
ersebut,nbsp

asistensi taha
p sketsanbsp

persiaan UAS

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

12 Senin, 2
Des 2024
07:45 -
09:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias se
hingga menja
di ragam hias
baru daerah t
ersebut,nbsp

asistensi taha
p sketsa , asist
ensi 3 alternat
if

Tugas kelomp
ok lanjutan m
embuat raga
m proporsion
al

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

14 Senin, 16
Des 2024
07:45 -
09:25

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias se
hingga menja
di ragam hias
baru daerah t
ersebut,nbsp

asistensi 1 ske
tsa yang suda
h fix dalam for
mat a3 berwa
rna dan digita
lisasi

Mahasiswa m
ampu melaku
kan proses pe
ngembangan
desain pada r
agam hias ba
ru yang didas
ari dari raga
m hias tradisi
Nusantara.nb
sp motif bisa
saja digabun
gkan dari 2-3
ragam hias se
hingga menja
di ragam hias
baru daerah t

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



Sesi Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

ersebut,nbsp

asistensi 1 ske
tsa yang suda
h fix dalam for
mat a3 berwa
rna dan digita
lisasi

15 Senin, 23
Des 2024
07:45 -
09:25

Persiapan Pa
meran UAS de
ngan format 2
lembar a3 (di
gital dan man
ual) serta aks
esoris lainya s
eperti FRAMe

Persiapan Pa
meran UAS de
ngan format 2
lembar a3 (di
gital dan man
ual) serta aks
esoris lainya s
eperti FRAMe

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 

16 Senin, 6
Jan 2025
07:45 -
09:25

PAMERAN UAS

PAMERAN UAS

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 

8 Senin, 13
Jan 2025
07:45 -
09:25

presentasi kes
impulan dari k
eseluruhan tu
gas dari perte
muan 1-7

UAS

Ratih Mahardik
a, S.T., M.Ds.

309 59 100.00 



 

UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
DESAIN KOMUNIKASI VISUAL

2024/2025 GASAL
Mata kuliah : Ragam Hias Tradisional Indonesia Nama Kelas : 01
Dosen Pengajar : Ratih Mahardika, S.T., M.Ds.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 18110060 MUHAMMAD ALMER IBNU SYAHBAN 16 15 93.75

2 19110037 DAFFA FEBRIAN 16 15 93.75

3 20110011 AGUSTINO ADRIAN 16 15 93.75

4 20110015 ANDRI CIPTO MARTONO 16 15 93.75

5 20110046 DJEDJE TRI SOETEDJA 16 15 93.75

6 20110054 PRADITO ALIEF UTOMO 16 15 93.75

7 2410060001 MUTIA ANGGUN 16 15 93.75

8 2410060002 MUHAMAD RIZKI DHARMAWAN 16 15 93.75

9 2410060003 AUFA RAFLY AWLIYA 16 15 93.75

10 2410060004 FADEL MENTARI ISANDRI 16 15 93.75

11 2410060005 MUHAMMAD BINTANG MAULIDIO 16 15 93.75

12 2410060006 FADEL AZLI 16 15 93.75

13 2410060007 QUINTA SYIFA QOLBI 16 15 93.75

14 2410060008 SALWA RAFFA ANDINY 16 15 93.75

15 2410060009 MUHAMMAD NIZAR RAZAK 16 15 93.75

16 2410060010 SILPANO GRIFIN A 16 15 93.75

17 2410060011 MUHAMMAD AZMI HANIF 16 15 93.75

18 2410060012 KAYLA NAZWA PUTRI WAHYUDI 16 15 93.75

19 2410060013 AMALIA KHAIRUNNISA 16 15 93.75

20 2410060014 AHLAN FIRDAUS 16 15 93.75

21 2410060015 M DAFFA RIFQI 16 15 93.75

22 2410060016 IVAN SULTANA HERMAN 16 15 93.75

23 2410060017 DEVANA YUSUF AHMAD YANI 16 15 93.75

24 2410060018 LUDGERUS FADJAR MULYA PARE 16 15 93.75

25 2410060019 ROOFID HAKIM 16 15 93.75
Dicetak oleh: Ratih Mahardika, S.T., M.Ds., pada 03 Maret 2025 14:28:45 WIB | trilogi.siakadcloud.com/siakad/rep_prosentaseabs
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26 2410060020 DIRLY NOVA EFENDI 16 15 93.75

27 2410060021 INDRA PRASETYO 16 15 93.75

28 2410060022 YOKE PONGKY TRISUTRISNO 16 15 93.75

29 2410060023 DANIEL ROBERT VARIARTA 16 15 93.75

30 2410060024 BINTANG PRADANA SETIAWAN 16 15 93.75

31 2410060025 RANDY ARIESTANDY 16 15 93.75

32 2410060026 NATHASYA GRASCIA JELITA 16 15 93.75

33 2410060027 RADITYA RAMADHAN RULIANTO 16 15 93.75

34 2410060028 KHAYSAL AHMAD AZRIEL 16 15 93.75

35 2410060029 ARFAN GHIFARI 16 15 93.75

36 2413060001 ATHIFFARIID IZZUDDIIN 16 15 93.75

37 2413060002 WISNU YUNIAR RASHIQ PUTRO 16 15 93.75

38 2413060003 MICHELE 16 15 93.75

39 2413060004 AR'ROHMAN GYM NASTIAR 16 15 93.75

40 2413060005 FADHILLATUS SA'ADAH 16 15 93.75

41 2413060006 MUHAMAD HAMDI MUBAROK 16 15 93.75

42 2413060007 ANDI AISYAH NASHEEKA RAMIRA MAHDY 16 15 93.75

43 2413060008 KEISHA NAILATUL IZZA 16 15 93.75

44 2413060009 MUHAMMAD RAFII ABIYYU 16 15 93.75

45 2413060010 RAISHA MAHARDIKA PUTRI 16 15 93.75

46 2413060011 FARRSYAH ABDALLAH 16 15 93.75

47 2413060012 MUHAMMAD WAFIY SYAHPUTRA 16 15 93.75

48 2413060013 RONA ROHADATUL 'AISY 16 15 93.75

49 2413060014 RIO RADITYA BAHRI 16 15 93.75

50 2414060001 RAHMAN HADI PURNOMO 16 15 93.75

51 2414060002 RANGGA SAPUTERA 16 15 93.75

52 2414060004 HAFIZH GHADI AL FARRAS 16 15 93.75

53 2414060005 NAUFAL DIAS SAPUTRA 16 15 93.75

54 2414060006 OZA OLIVIA PURBA 16 15 93.75

55 2414060007 RANGGA ANDIKA 16 15 93.75

56 2414060008 MUHAMAD AKBAR ALFARISI 16 15 93.75

57 2414060009 AHMAD HAMZAH SATRIA 16 15 93.75

58 2414060010 SULTAN AR-RABBI 16 15 93.75

59 2417060003 MUHAMMAD FARHAN ALIY 16 15 93.75
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Jakarta, 03 Maret 2025
Ketua Prodi Desain Komunikasi Visual

Damar Rangga Putra, S.Sn. ,M.Ds.
NIP. 170002
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UNIVERSITAS TRILOGI
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2024/2025 GASAL

Mata kuliah : Ragam Hias Tradisional Indonesia Nama Kelas : 01
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : DKVWP22106 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 18110060
MUHAMMAD ALMER IBNU
SYAHBAN 80.00 78.00 79.00 79.10 B+ ✔

 

2 19110037 DAFFA FEBRIAN 80.00 32.00 E  

3 20110011 AGUSTINO ADRIAN 80.00 78.00 70.00 76.40 B+ ✔  
4 20110015 ANDRI CIPTO MARTONO 80.00 78.00 70.00 76.40 B+ ✔  
5 20110046 DJEDJE TRI SOETEDJA 80.00 78.00 70.00 76.40 B+ ✔  
6 20110054 PRADITO ALIEF UTOMO 80.00 32.00 E  
7 2410060001 MUTIA ANGGUN 80.00 78.00 72.00 77.00 B+ ✔  

8 2410060002
MUHAMAD RIZKI
DHARMAWAN 80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔

 

9 2410060003 AUFA RAFLY AWLIYA 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  
10 2410060004 FADEL MENTARI ISANDRI 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

11 2410060005 MUHAMMAD BINTANG
MAULIDIO

80.00 80.00 75.00 78.50 B+ ✔  

12 2410060006 FADEL AZLI 80.00 80.00 72.00 77.60 B+ ✔  
13 2410060007 QUINTA SYIFA QOLBI 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  
14 2410060008 SALWA RAFFA ANDINY 80.00 80.00 72.00 77.60 B+ ✔  

15 2410060009 MUHAMMAD NIZAR
RAZAK

80.00 32.00 E  

16 2410060010 SILPANO GRIFIN A 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  
17 2410060011 MUHAMMAD AZMI HANIF 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

18 2410060012
KAYLA NAZWA PUTRI
WAHYUDI 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔

 

19 2410060013 AMALIA KHAIRUNNISA 80.00 78.00 72.00 77.00 B+ ✔  

20 2410060014 AHLAN FIRDAUS 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  
21 2410060015 M DAFFA RIFQI 80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔  
22 2410060016 IVAN SULTANA HERMAN 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

23 2410060017 DEVANA YUSUF AHMAD
YANI

80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔  

24 2410060018
LUDGERUS FADJAR
MULYA PARE 80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔

 

25 2410060019 ROOFID HAKIM 80.00 80.00 72.00 77.60 B+ ✔  

26 2410060020 DIRLY NOVA EFENDI 80.00 80.00 75.00 78.50 B+ ✔  
27 2410060021 INDRA PRASETYO 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

28 2410060022 YOKE PONGKY
TRISUTRISNO

80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

29 2410060023
DANIEL ROBERT
VARIARTA 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔
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30 2410060024 BINTANG PRADANA
SETIAWAN

80.00 32.00 E  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : DESAIN KOMUNIKASI VISUAL
PERIODE : 2024/2025 GASAL

Mata kuliah : Ragam Hias Tradisional Indonesia Nama Kelas : 01
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : DKVWP22106 SKS : 2

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 2410060025 RANDY ARIESTANDY 80.00 32.00 E  

32 2410060026
NATHASYA GRASCIA
JELITA 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔

 

33 2410060027 RADITYA RAMADHAN
RULIANTO

80.00 32.00 E  

34 2410060028 KHAYSAL AHMAD AZRIEL 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  
35 2410060029 ARFAN GHIFARI 80.00 32.00 E  
36 2413060001 ATHIFFARIID IZZUDDIIN 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  

37 2413060002
WISNU YUNIAR RASHIQ
PUTRO 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔

 

38 2413060003 MICHELE 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  

39 2413060004 AR'ROHMAN GYM
NASTIAR

80.00 80.00 75.00 78.50 B+ ✔  

40 2413060005 FADHILLATUS SA'ADAH 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  

41 2413060006
MUHAMAD HAMDI
MUBAROK 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔

 

42 2413060007
ANDI AISYAH NASHEEKA
RAMIRA MAHDY

80.00 8.00 80.00 58.40 C ✔
 

43 2413060008 KEISHA NAILATUL IZZA 80.00 78.00 72.00 77.00 B+ ✔  
44 2413060009 MUHAMMAD RAFII ABIYYU 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

45 2413060010
RAISHA MAHARDIKA
PUTRI 80.00 78.00 75.00 77.90 B+ ✔

 

46 2413060011 FARRSYAH ABDALLAH 80.00 32.00 E  

47 2413060012
MUHAMMAD WAFIY
SYAHPUTRA

80.00 32.00 E
 

48 2413060013 RONA ROHADATUL 'AISY 80.00 80.00 72.00 77.60 B+ ✔  
49 2413060014 RIO RADITYA BAHRI 80.00 78.00 75.00 77.90 B+ ✔  
50 2414060001 RAHMAN HADI PURNOMO 80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔  
51 2414060002 RANGGA SAPUTERA 80.00 78.00 75.00 77.90 B+ ✔  
52 2414060004 HAFIZH GHADI AL FARRAS 80.00 80.00 75.00 78.50 B+ ✔  
53 2414060005 NAUFAL DIAS SAPUTRA 80.00 78.00 72.00 77.00 B+ ✔  
54 2414060006 OZA OLIVIA PURBA 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔  

55 2414060007 RANGGA ANDIKA 80.00 78.00 72.00 77.00 B+ ✔  

56 2414060008 MUHAMAD AKBAR
ALFARISI

80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  

57 2414060009 AHMAD HAMZAH SATRIA 80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔  
58 2414060010 SULTAN AR-RABBI 80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔  
59 2417060003 MUHAMMAD FARHAN ALIY 70.00 70.00 70.00 70.00 B ✔  

Rata-rata nilai kelas 79.83 65.66 64.75 71.05 2.83
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Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Senin, 10 Februari 2025 oleh 130512
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Paraf Dosen :

Ratih Mahardika, S.T., M.Ds.
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